ni non est eadem ratio de ferro, & alia armorum materia: siue quòd hæc sit eorum præcipua: siue quòd nequeunt tã dura arma fieri ex alia: siue quòd alia armorum materia magis abundabant Sarraceni tempore huius concilij saltem, quàm hæc, quæ eorum præcipua est. III. mo ueor, quòd hic, & in. d. c. Ad liberãdã. & in. d. Extrauag. & in. d. processu continenter exprimitur, ferrum. Et quàmuis iam inde à Martino quinto quotannis fulminetur ter, secũdum glo. Clem. a. de iud. vel saltem semel nostra ætate, secũdum Cardi. & Anan. in. c. Quod olim infra. eod. Nunquam tamen vllus Roma. Põtif. adiecit ei, vel aliã materiã. IIII. facit, quòd licet peccatum sit subministrare Sarracenis aliã materiã armorum: non tamen est tam grande, ac ministrare ferrum, vt palam est. Postremo, quòd omnia iura exprimũt, ferrũ, nõ obstãte, quòd exprimant arma, & ecõtrario: satis clare per id significãdo, quòd appellatione armorũ non venisset ferrum: neque appellatione ferri arma, ex alia saltem materia, quàm ex ferro fa

Etia. At certè tanta, & maior ratio suaderet,
 vt appellatione armorum veniret in tali mate-
 ria ferru, & alia materia armoru: quàm quòd
 appellatione ferri veniret alia materia ab eo di-
 uersa, vel terra vnde ferrum conflatur: Ergo
 nihil tale veniet. Facit, quòd appellatione ligna-
 minum galearum, vt in notab. seq. dicemus, non
 comprehenditur omnis galearum materia: sed
 solum lignea. Concludo igitur, appellatione, fer-
 ri, comprehendì hic, & in processu coenæ Do-
 mini, & alijuribus præcitatis, omne, & solum
 ferrum factum, vel infectum, quatenus est me-
 diatè, vel immediatè vtile bello, declarando ver-
 bum, infectum, vt supra.

Ex quo infertur primo, non comprehendì hic
 argentum, † neque aurum, neque cuprum, neque
 auricalchum, neque stagnum, neque plumbum,
 9 neque vllum aliud metallum. Neque fraxim,
 neque coryli, neque aliæ arbores hastis, & cly-
 peis ligneis fingendis aptæ. Non item vena fer-
 ri, seu terra, quæ in ferrum conflatur. Quoni-
 nihil horum est ferrum factum vel infectum.

II. inferitur, eos, qui hæc, & id genus alia me-
 diatè, vel immediatè bello vtilia Sarracenis de-
 ferunt, non incidere in censuras bullæ cœnæ Do-
 mini, propter prohibitionem ferri in eo factam:
 imò neque propter verbum prohibita, † nisi cū
 ea mente formali, vel virtuali deferunt, ut eis
 in bello cōtra Christianos utantur: tunc autē sic,
 iuxta dicenda in .4. dicto, notab. 10. & corol. 10.
 eiusdem. III. inferitur, neque etiam eos, qui de-
 ferunt Sarracenis † clauiculos, quos (ut opinor)
 Angel. appellat, brochetos, & scalpella, seu gla-
 diolos ad pennas aptandas, & cultellos, & diuer-
 si generis fibulas ferreas, & id genus alia, nō in-
 cidere in prædictas cēsuras. Quoniam et si sunt
 ferrum factum: non tamen sunt ferrum media-
 tē, vel immediatē vtile bello. Quia et si snapte
 natura mediatē vtilia sunt bello: non tamen sunt
 secundum prudentis viri iudicium. Quia non
 est credendum, Sarracenos eis esse in bello vsu-
 ros: nisi † tātam multitudinem eorum quis de-
 ferret, ut vir prudens meritō vereri posset, ne
 eis in vera arma cōflatis in bello vterentur. Tūc